

# HBL ApS

Langebjerg 23  
4000 Roskilde

Årsrapport  
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**16/03/2016**

---

**Knud Erik Banke Kristensen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	12
-------------------------	----

Balance .....	13
---------------	----

Noter .....	15
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

HBL ApS  
Langebjerg 23  
4000 Roskilde

CVR-nr: 73476917  
Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015

**Revisor**

REVISIONSFIRMAET EDELBO STATS-AUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Kogtvedparken 17  
Svendborg  
DK Danmark

CVR-nr: 35486178  
P-enhed: 1018798537

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet består af drift af fast ejendom samt at besidde anparter og aktier i dattervirksomheder.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten for 2015 er afsluttet med et overskud på 10.942.330 kr. samt en egenkapital på 121.078.918 kr. Resultatet anses af ledelsen for at være tilfredsstillende.

## Fremtiden

For det kommende år forventes et positivt resultat.

## Koncernforhold

Koncernen består af følgende selskaber:

HBL ApS (moderselskab)

Lurrell Industries A/S (100% ejet dattervirksomhed)

Roskildevej 45B A/S (100% ejet dattervirksomhed)

Skt. Pauls Plads 5 - 7 ApS (100% ejet dattervirksomhed)

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten

# Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>2.278.547</b>	<b>1.943.465</b>
Personaleomkostninger .....	1	-955.339	-944.716
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-270.634	-186.884
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>1.052.574</b>	<b>811.865</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme .....		-40.754	705.902
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver .....		8.928.582	4.902.464
Andre finansielle indtægter .....	2	2.627.564	1.276.929
Andre finansielle omkostninger .....		-1.302.100	-889.309
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>11.265.866</b>	<b>6.807.851</b>
Skat af årets resultat .....	3	-323.536	-234.267
<b>Årets resultat .....</b>		<b>10.942.330</b>	<b>6.573.584</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		101.200	99.800
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		-1.071.418	1.902.464
Overført resultat .....		11.912.548	4.571.320
<b>I alt .....</b>		<b>10.942.330</b>	<b>6.573.584</b>

# Balance 31. december 2015

## Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger .....		57.774.506	56.689.725
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		5.336.146	5.606.780
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>63.110.652</b>	<b>62.296.505</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		24.101.673	14.998.847
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>24.101.673</b>	<b>14.998.847</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>87.212.325</b>	<b>77.295.352</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		7.486.376	1.747.071
Tilgodehavende skat .....		2.364.198	1.639.048
Andre tilgodehavender .....		1.265.750	2.133.616
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>11.116.324</b>	<b>5.519.735</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		18.793.917	13.181.181
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>		<b>18.793.917</b>	<b>13.181.181</b>
Likvide beholdninger .....		17.508.121	28.901.633
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>47.418.362</b>	<b>47.602.549</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>134.630.687</b>	<b>124.897.901</b>

# Balance 31. december 2015

## Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv. ....		225.000	225.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.810.652	4.882.070
Overført resultat .....		116.942.066	105.029.518
Forslag til udbytte .....		101.200	99.800
<b>Egenkapital i alt .....</b>	<b>6</b>	<b>121.078.918</b>	<b>110.236.388</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		3.371.077	3.569.463
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>3.371.077</b>	<b>3.569.463</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		7.411.112	7.745.534
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>7</b>	<b>7.411.112</b>	<b>7.745.534</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		325.000	305.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		0	499.900
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		80.000	80.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....	8	2.364.580	2.461.616
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>2.769.580</b>	<b>3.346.516</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>10.180.692</b>	<b>11.092.050</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>134.630.687</b>	<b>124.897.901</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	939.928	933.242
Andre omkostninger til social sikring	15.611	11.474
	<u>955.539</u>	<u>944.716</u>

## 2. Andre finansielle indtægter

I finansielle indtægter er indeholdt renter af mellemregninger med tilknyttede virksomheder med 201.163 kr. (2014: 153.352 kr.).

## 3. Skat af årets resultat

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Aktuel skat	517.802	198.952
Ændring af udskudt skat	-198.386	44.746
Regulering vedrørende tidligere år	4.120	-9.431
	<u>323.536</u>	<u>234.627</u>

Der er i 2015 betalt kr. 2.882.000 i acontoskat vedrørende selskabet og de sambeskattede dattervirksomheder.

Af årets ændring i udskudt skat kan kr. 227.838 (indtægt) henføres til nedsættelse af selskabsskatteprocenten.

#### 4. Materielle anlægsaktiver i alt

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre Anlæg mv. kr.</b>
Kostpris primo	43.416.461	11.695.604
Tilgang	1.125.535	0
Afgang	0	-1.634.150
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>44.541.996</b>	<b>10.061.454</b>
Opskrivninger primo	13.273.264	0
Årets opskrivning	-40.754	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>13.232.510</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivning primo	0	6.088.824
Årets afskrivning	0	270.634
Tilbageførsel ved afgang	0	-1.634.150
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>0</b>	<b>4.725.308</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>57.774.506</b>	<b>5.336.146</b>

## 5. Finansielle anlægsaktiver i alt

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	10.116.777
Tilgang	10.174.244
Afgang	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>20.291.021</b>
Nettoopskrivninger primo	4.882.070
Andel i årets resultat	8.928.582
Udloddet udbytte	-10.000.000
<b>Nettoopskrivninger ultimo</b>	<b>3.810.652</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>24.101.673</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Lurrell Industries A/S, Roskilde	100%	19.116.790	8.197.943
Roskildevej 45B A/S	100%	4.904.883	730.639
Skt. Pauls Plads 5 - 7 ApS, Roskilde	100%	80.000	0

## 6. Egenkapital i alt

	Virksomheds-kapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	Ialt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Saldo primo	225.000	4.882.070	105.029.518	99.800	110.236.388
Udloddet ordinært udbytte	0	0	0	-99.800	-99.800
Årets resultat	0	-1.071.418	11.912.548	101.200	10.942.330
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>225.000</b>	<b>3.810.652</b>	<b>116.942.066</b>	<b>101.200</b>	<b>121.078.918</b>

## 7. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Af selskabet langfristede gæld forfalder ca. 5.600 t.kr. senere end 5 år fra statusdagen.

## **8. Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring**

Selskabet har pr. 31. december 2015 indgået renteswap, der på statusdagen andrager en negativ markedsværdi på 844 t.kr. (972 t.kr. pr. 31. december 2014).

## **9. Hovedaktivitet samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold**

Selskabets ledelse har med henvisning til årsregnskabslovens §32 valgt at sammendrage posterne omsætning, vareforbrug samt eksterne omkostninger i posten bruttofortjeneste.

## **10. Oplysning om eventualforpligtelser**

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

## **11. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditselskaber på 7.736 t.kr. er der afgivet pant i investeringsejendomme med bogført værdi på 16.000 t.kr.

Selskabet har afgivet kaution overfor dattervirksomheders gæld til realkreditinstitutter på ialt 9.849 t.kr. Lånene er pantsikret i dattervirksomheders ejendomme med en bogført værdi på 16.000 t.kr.